ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ
О правопреемстве муниципальных

правовых актов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 29.03.2023 № 14-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Вуктыл» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Правовые акты Совета городского округа «Вуктыл», главы муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл», администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» в соответствии с настоящим решением действуют в течение срока, определенного в самом акте, либо до принятия правового акта по тому же вопросу, либо до отмены или изменения этих актов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета

городского округа «Вуктыл»                                                                                    В.В. Олесик

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

Пояснительная записка
к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»
«О правопреемстве муниципальных правовых актов»
Необходимость принятия настоящего решения Совета городского округа «Вуктыл» обусловлена вступлением в силу с 01.06.2023 Закона Республики Коми от 29.03.2023 № 14-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Вуктыл» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», а также регистрацией 18.07.2023 Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми Устава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.